
ПРОТОКОЛ № 4 

засідання педагогічної ради 

класів комунального закладу загальної середньої освіти 

«Луцька гімназія № 16 Луцької міської ради» 

Від 26.12.2023 р. 

Голова педради: Троцький В.В. 
Секретар педради: Кондратюк О.В. 
Присутні: 43 члени педради 
Відсутні: -

Порядок денний: 

1. Про вибір підручників для 1 -х класів школи 

СЛУХАЛИ: 

Про вибір підручників для 1 -х класів школи 

Інформувала заступник директора Ліпкевич О Л І. 

Вона повідомила, що відповідно до Порядку проведення конкурсного 
відбору підручників (крім електронних) для здобувачів повної загальної 
середньої освіти і педагогічних працівників, затвердженого наказом 
Міністерства освіти і науки України від 21.09.2021 року № 1001 (зі змінами), 
зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 11 листопада 2021 року за № 
1483/37105 (далі-Порядок), на виконання наказу Міністерства освіти і науки 
України від 02 жовтня 2023 року № 1183 «Про проведення конкурсного відбору 
посібників для здобувачів повної загальної середньої освіти і педагогічних 
працівників у 2023-2024 роках (1 клас)» та з метою організації прозорого вибору 
закладами загальної середньої освіти посібників для 1 класу Нової української 
школи, що можуть видаватися за кошти державного бюджету. 

ВИСТУПИЛИ: 

1. Бабенко Т.В. запропонувала вибрати для учнів 1-х класів і педагогічних 
працівників такий посібник як пріоритет: Автор Вашуленко М.С. «Українська 
мова. Буквар» (у 6-й частинах), Київ, Видавничий дім «Освіта». 



Як альтернативу запропоновано такі посібники: 

1.Богданець - Білоскаленко Н.І. «Українська мова. Буквар» (у 6-й частинах), 
Київ, «Грамота». 
2. Тарнавська С.С. «Українська мова. Буквар» (у 6-й частинах), Київ, ТОВ 
«Генеза». 
3. Захарійчук М.Д. «Українська мова. Буквар» (у 6-й частинах), Київ, «Грамота». 
4. Іщенко O.JI. «Українська мова. Буквар» (у 6-й частинах), «Літера ЛТД». 
5. Остапенко Г.С. «Українська мова. Буквар» ( у 6-й частинах), Київ, «Світич». 

Коритнєва Л.І. подала пропозицію вибрати для 1 класу посібник автор 
Будна Н.О. «Математика» (у 3-х частинах), Навчальна книга - Богдан, як 
пріоритет. 

В альтернативі запропонувала: 

1. Листопад Н.П. «Математика» (у 3-х частинах), Київ «Оріон». 
2. Воронцова Т.В. «Математика» (у 3-х частинах), Київ, «Алатон». 
3. Козак М.В. «Математика» (у 3-х частинах), Тернопіль «Підручники і 

посібники». 
4. Черрі Мозлі «Математика» (у 3-х частинах), Київ «Лінгвіст». 
5. Богданович М.В. «Математика» (у 3-х частинах), видавництво «Основа». 

Голова методичного об'єднання вчителів початкових класів Вишинська О.В. 

також ознайомилась із версіями оригінал - макетів підручників та посібників для 

1-х класів, вислухала пропозиції педагогів початкової ланки. 

Педагогічна рада вирішила: 

1. Вибрати і замовити для учнів 1-х класів школи такі підручники та 
посібники, як пріоритет: 

1. Вашуленко М.С., «Українська мова. Буквар» (у 6-й частинах). 
2. Будна Н.О. «Математика» (у 3-х частинах). 




